
UCHWAŁA NR XL/384/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stegna Nr XXXI/279/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594, ze zm.) w związku z art. 6l ust.1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXI/279/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonuje się następujących zmian: 

1) W § 1 uchwały ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości, zwanej dalej 
„opłatą” uiszcza się w miesięcznych ratach w ilości proporcjonalnej do okresu w roku kalendarzowym, 
w jakim nieruchomość jest zamieszkała lub zajęta na prowadzenie działalności i powstają tam odpady 
komunalne, bez wezwania, w terminie do 20-go każdego miesiąca.”;

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Opłatę uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Gminy Stegna lub na indywidualne konto 
bankowe. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości częściowo zamieszkałych a częściowo 
niezamieszkałych mogą dokonywać wpłat opłat u inkasenta.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: FD0D5BA1-AA97-47C0-A158-5E979A0C7CDE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. podjętych
1 lipca 2011 r. gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na terenie
gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada
Gminy Stegna powinna przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W uchwale przyjętej przez Radę Gminy Stegna w styczniu br. przyjęto, że opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi będą uiszczane w 12 miesięcznych ratach proporcjonalnych do czasu trwania
obowiązku w każdym roku, bez wezwania, w terminach do 20-go każdego miesiąca. Po półrocznych
doświadczeniach proponuje się aby właściciele nieruchomości mieli możliwość deklarowania ilości rat w roku
kalendarzowym zgodnie ze stanem faktycznym okresu zamieszkania, prowadzenia działalności , i uiszczali
opłaty
w ratach miesięcznych proporcjonalnie do tego okresu. Powyższe zmiany uwzględniono również
w proponowanej zmianie deklaracji dla właścicieli nieruchomości zamieszkałej i mieszanej.

Id: FD0D5BA1-AA97-47C0-A158-5E979A0C7CDE. Podpisany Strona 1




